
Concepto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ing. J< ie Em |ue ardo 
Irectok Gene/

0
0
0

0
0
0

31,722,557 
0 
0 
0 
0 
0 

31,722.557 
 0

0 
0

89,469,243
_J0 

84.995,781 
0 

4473 462 
0

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO   
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones___________________________  
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria   
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

89,469,243 
0 
0

_q 
o

3,770,718 
0 
0 

_0 
0

ACTIVO   
Active Circulante 

Efectivo y Equivalent^
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

___Almacenes______ ____________ __________   
Estimacion por Pdrdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes 

197,040,585 
0 
0 

111,309,852 
82,279.860 
3,450,873 

0 
0 

__0
0

Aeropuerto Intercontinental de Queretaro, S.A. de C.V. 
Estado de Cambios en la Situacion Financiers 

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 
(Cifras en Pesos)

Lie. Alejandra Espinosa Limbarri 
Coordinadora Adminlstrativa

 

3,770,718 
3,770,718 

0 
0 
0
0

41,879,236 
30,637,481 
29,909,257 

 0
0 
0 

728.225 
0 
0 
0

PASIVO
Pasivo Circulante

CuentasporPagaraCortoPlazo ____
Documentospor Pagar a Corto Plazo   
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Pubhca a Largo Plazo
Tltlttosy Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Rondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo
Provislones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

AEROPUERTO INTERNACIONAI

QUERETARO

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Rondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracidn a Largo Plazo
Provislones a Largo Plazo

Origen
89,365,040 
57,642,483 
57,572,518 

0 
0 
0

59 965 
0 
0

561,585 
0 
0 
0 
0 
0 
0  0 
0 
0

11,241,754 0 o 
0 

 0
0

11,241,754

561,585
0 
0 
0 
0 

561,585 
0

  
Activq No Circulante 

Inversiones Rinancieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacidn Acumulada de Bienes

_ Activos Diferidos___ __________
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes 

Aplicacidn
216,381,215 
19,340,630 

0 
18,630,199 

0 
0 
0 

710,431 
0

5uti6rrsz de Velasco Rodrlguez 
General

v-----

S’REGER/
or InforCiutM*rrvifn<-nt.N


