

Origen	Aplicación
89,365,040	216,381,21
57,642,483	19,340,630
57,572,518	(
0	18,630,199
0	(
0	(
69,965	(
0	710,431
0	(
31,722,557	197,040,585
0	(
0	(
0	111,309,852
0	82,279,860
0	3,450,873
31,722,557	(
0	
0	(
0	10
41,879,236	561,585
30,637,481	0
29,909,257	
0	
0	
0	
728,225	(
0	
0	(
0	(
11,241,754	561,585
0	(
0	
0	(
0	(
0	561,58
11,241,754	(
7,514-5,15-5,5	
89,469,243	3,770,718
0	0
0	(
0	(
0	(
89,469,243	3,770,718
	3,770,718
84,995,781	
0	
4,473,462	
0	(
0	0
. 01	
0	(
	89,365,040 57,642,483 57,572,518 0 0 0 0 69,965 0 0 31,722,557 0 0 0 31,722,557 0 0 0 41,879,236 30,637,481 29,909,257 0 0 728,225 0 0 0 11,241,754 0 0 0 11,241,754 89,469,243 0 0 0 84,995,781 0 0 4,473,462 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Ing. Jorge Enrique Leonardo Sutiérrez de Velasco Rodríguez Director Genefal

Lic. Alejandra Espinosa Lámbarri Coordinadora Administrativa